平成 18 年 11 月 7 日
各   位

会 社 名 ニチコン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 武田 一平
（コード番号 ６９９６ 東証、大証、名証第１部）

問 合 せ 先 執行役員ＩＲ室長 杉本 重雄

 （TEL  075－231－8461）

平成 19 年 3 月期中間単独業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年 5 月 9 日の決算発表時に公表した単独の中間業績予想について下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年 3 月期中間単独業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A）

(平成 18 年 5 月 9 日発表)
51,000 2,150 1,300

今回修正予想（B） 50,947 3,421 2,615

増減額（B－A） △53 1,271 1,315

増減率（％） △0.1 59.1 101.2

（ご参考）

前期（平成 18 年３月中間期）実績
46,833 1,904 1,653

２．修正の理由

利益につきましては、主としてアルミ電解コンデンサ事業が好調であったこと、あわせて予

想に比し円安となったことにより為替差益を計上した結果、当初の予定を上回りました。
なお、通期の業績見込みにつきましては、原油価格の高止まりや諸資材価格の高騰、米国

経済の減速懸念の影響等により、先行きは不透明なところもあります。
従いまして、現時点では平成 18 年 5 月 9 日に公表の平成 19 年 3 月期通期業績予想数

値を変更しておりません。
以 上